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Departament  Ochrony Środowiska
10-447 Olsztyn  ul.    Głowackiego  17  

dotyczy: uzupełnienia przedłożonej dokumentacji  do wniosku o zaopiniowanie zakresu i potrzeby
przeprowadzenia oceny  oddziaływania planowanego    przedsięwzięcia polegaj  ą  cego na  „Wznie  -  
sieniu  Biometanowni  o ekwiwalentnej mocy elektrycznej  do 2,5 Mwe na działce ewidencyjnej o nr
54/2 w  m. Pasłęk i wykorzystaniu  wytworzonego wytworzonego w  procesie fermentacji metano-
wej biogazu do produkcji biometanu  oraz bio CO2.,   której     inwestorem jest  F.H.U. TORFEX Janusz  
Wołoszyński, Krasin 35a, 14-400 Pasłęk. 

        W odpowiedzi  na Państwa  pismo w ww sprawie  znak:  OŚ-PŚ.7220.3.2024   z  dnia
08.04.2024r.  dotyczące  uzupełnienia  przedłożonej  dokumentacji  o  zaopiniowanie  zakresu  i
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania ww przedsięwzięcia na środowisko w związku z
wątpliwościami dotyczącymi kwalifikacji przedmiotowego przedsięwzięcia  oraz koniecznością jed-
noznacznego  wskazania  i  uzasadnienia,  czy  będzie  to  instalacja  do  wytwarzania  biogazu
rolniczego uprzejmie informuję, że Burmistrz Pasłęka w dniu 16.04.2024 r. wystosował pismo do
Inwestora - F.H.U. TORFEX Janusz Wołoszyński  zawierające wniosek o jednoznaczne określenie
kwalifikacji  przedmiotowej  inwestycji,  w tym jednoznaczne określenie czy  planowane przedsię-
wzięcie będzie stanowiło instalację do wytwarzania biogazu  rolniczego w rozumieniu przepisów
ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii.
          Inwestor odpowiadając na powyższy wniosek przedstawił swoje stanowisko w sprawie
kwalifikacji inwestycji w piśmie z dnia 31.05.2024 r., w którym przyznał, że planowaną inwestycję
polegającą na budowie biometanowni należy  zakwalifikować  jako  przedsięwzięcie mogące za-
wsze znacząco oddziaływać na środowisko, z uwagi na różnorodność przetwarzanych odpadów
oraz charakterystykę i skalę samej inwestycji  oraz, że nie jest to inwestycja zakwalifikowana jako
instalacja do wytwarzania biogazu rolniczego. 
            W dniu 11 czerwca br. do Burmistrza Pasłęka wpłynął wniosek od Kancelarii  Adwokackiej
Łobacz z Olsztyna  działającej  w imieniu  strony postępowania  Spółki  ENTC Dairy  Solutions z
Pasłęka, której zakład sąsiaduje z terenem projektowanej biometanowni, o umorzenie postępowa-
nia administracyjnego dotyczącego wniosku S-ki TORFEX o wydanie decyzji środowiskowej dla
tego przedsięwzięcia uzasadniając go wnioskowaną przez inwestora zmianą jego kwalifikacji, która
wg S-ki  ENTC  powoduje   istotne  zmiany   zakresu  planowanego  przedsięwzięcia  powodując
konieczność umorzenia prowadzonego dotychczas postępowania.
          W związku z dokonaną przez Inwestora zmianą kwalifikacji inwestycji oraz wnioskiem strony
postępowania o jego umorzenie Burmistrz Pasłęka zawiadomił strony postępowania zawiadomie-
niem publicznym (art. 49 KPA) o przedłużeniu terminu wydania postanowienia w sprawie obowiąz-
ku  opracowania  oceny  oddziaływania  planowanego  przedsięwzięcia  na  środowisko  do  dnia
15 lipca 2024r. tj. do czasu rozpatrzenia wymienionych powyżej wniosków Inwestora oraz strony
postępowania. W tej sprawie zwrócono się do Kancelarii  w Gdańsku o wydanie stosownej opinii
prawnej. 
         Podsumowując informuję, że udzielenie odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 8  kwietnia br. i
ostateczne stanowisko organu prowadzącego postępowanie  zostanie podjęte po otrzymaniu ww.
opinii prawnej. 
                                                                                                     
                                                                                                         Burmistrz  Pasłęka

mgr inż. Elżbieta Wasiuk
Otrzymują:
1. Adresat.
2. Strony postępowania (art. 49 KPA
       BIP – zakładka „Biometanownia”.
3.a/a.   
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